አገር እንዴት ሰነበተች ቁጥር 44

ታህሳስ 9 ቀን 2015ዓም(18-12-2022)

ባላለፍነው ወር ቅንብራችን በተለያዩ ዘመናትና ዓመታት ህዳር በተባለው ወር ውስጥ በአገራችን የተከሰቱትን ዋና ዋና መልካምና መጥፎ ክስተቶች ከሞላ ጎደል ያቀረብንበትና የተቸንበት ጊዜ ነበር። ያህዳር ወር የቀናት ገደቡን ጨርሶ አሁን ላለንበት ታህሳስ ወር አስረክቦን እንደሌሎቹ የህዳር ወራት ጥሎን ሄዷል። እያንዳንዱ ወር ወይም የዓመት ክፍል(ወቅት) የሚታወቅበት ገጸባህሪያት አሉት፤ ዓመቱ ከወራት ክፍፍል ባለፈ በወቅቱ በክረምት፣ በጸደይ፣ በበጋ ወይም